
INSTITUTO NACIONAL DE RECF.EACION

EDUCACION FISICA Y' DEPORTES

RESOLUCION No.  0186-AD-81

CONSIDERANDO:
Que habiendo formulado renuncia el Presidente de la

Federación Peruana de' Levantamiento de Pesas, don EDUARDO ROMERO

ACCINELLI, por haber asumido la Presidencia del Comité Olímpico/
Peruano;

Que es necesario asegurar la continuidad del servi-
cio en la indicada Federación Deportiva;

Que es necesario proceder al nombramiento y/o rati-
ficación de los señores miembros integrantes de la Junta Directi
va de la Federación Peruana de Levantamiento de Pesas;

De conformidad con los Arts. 37” y 163% del D.L. N*
¿0B3B;
SE RESUELVE:ART. 1%.- NOMBRAR, a partir de la fecha de expedición de la pre

sente Resolución y hasta el treintiuno de Diciembre -
de mil novecientos ochentidos, a los señores : Ing “OSWALDO DIAZ/
VALLEJOS, como Presidente; LUIS ZENDER y Dr. JOSE CARRANZA como
miembros integrantes de la Junta Directiva de la Federación Pe-
ruana de Levantamiento de Pesas. —

ART. 2%.- RATIFICAR, a partir de la fecha de expedición de la -
presente Resolución y hasta el treintiuno de Diciem -

bre de mil novecientos ochentiúns, a los señores Ing”RAUL ALVARA
DO CANCHIS; Sr. EDUARDO MAYTA QUINTANA; Sr. ABRAHAM DAVILA ARENAS;
Dr. GONZALO DE COSSIO y Prof. EDUARDO PRATOLONGO ANGULO, como  -

miembros integrantes de la Junta Directiva de la Federación Pe-
ruana de Levantamiento de Pesas.

ART. 3%,- AGRADECER a los señores EDUARDO ROMERO ACCINELLI y -
MANUEL RAMIREZ JEFFERSON, por los servicios prestados/

como Presidente y miembro integrante de la Junta Directiva de la
Federación Peruana de Levantamiento de Pesas, respectivamente.
Regístrese y Comuníquese» ' E,

SARO BIANCHI!
JEL INRED

 JEEAVNB


